A pli minister, siquidem soli tribu Levi res sacrae
sorte distribuebantur ; non erat sacerdos, erat au-
tem justus : justitia vero sacerdotium sub pedibus
habet ; non erat levita, sed timoratus : vir autem
timoratus a seipso unctionem habet.

Et elevans puerum dixit : Nunc dimittis servum
tuum, Domine, secundum verbum tuum in pace. Nunc
dimittis, jam enim venit tempus liberationis ; oc-
currit captivorum redemptio, debitorum remissio ;
natus est rex, carcere detentos liberans, vincula
rumpens, mortuos ad vitam revocans, allevans
tributo terram. Nunc dimittis servum tuum, Do-
mine. Quomodo tu scis ? Video Dominum, inquit,
forma servi indutum : Dominus cum sit, formam
servi non portasset, nisi servum vestire forma Do-
mini cogitasset ; nunquam ordines intervertisset,
neque altissimus ipse semetipsum humiliasset, nisi
humilem in altum elevare voluisset. Sed quomodo
illum dimittis ? Secundum verbum tuum in pace :
si enim verbo creationem producis, verbo plane
liberabis eum qui caput est creationis. In pace :
quæ pax ? Pax crucis : ipsa enim gladius est qui
tyranni caput obruncavit, et pacem cum Christo
militantibus dedit. Quia viderunt oculi mei salutare
tuum quod parasti. Viderunt quod multi desidera-
verunt videre, et non viderunt, Deum in carne, so-
lem in nube radiantem. Viderunt oculi mei salu-
tare tuum : id est, viderunt tuam incarnationem per
quam salutem hominum ordinasti ; non enim viderunt
nudam divinitatem, siquidem Deum sicut est
in substantia nullus hominum videbit. Quia viderunt
oculi mei salutare tuum, quod parasti ante
faciem omnium populorum ; lumen ad revelationem
gentium, et gloriam plebis tuæ Israel. Communia
sunt Judæis et gentibus bona, et indivisa. Non jam
invideatur Judæus, neque comprimatur Pharisæus,
neque tentetur Scriba ; non præcaveat pro regno suo
Herodes, nec timeant pro sacerdotio Anna et Caiphas ;
qui venit dat omnibus, nullius personam accipit. Ab-
unde magnificus est, absque mensura dona tribuit.

Sed Joseph et mater ejus audientes quæ per Simeone
dicebantur, mirabantur, quomodo Christus
dignatus est filius hominis fieri ; mirabatur Mariam
quomodo venter mulieris continuit Deum, quomodo
ancilla liberatorem creationis generavit. Et dixit :
Iste positus est in ruinam et in resurrectionem mul-
torum in Israel, et in signum cui contradicetur. In
ruinam perseverantium in infidelitate, in resurre-
ctionem ex infidelitate in fidem transeuntium. Pe-
tra erat Christus in fundamentum posita, sed offen-
derunt cæci oculis errantes ; non tamen illi ruinam
cadentium, sed resurrectionem tribuere oportet ;
enimvero si ceciderunt tantum, non autem et
surrexerunt, juste eorum fidem suspectaberis cau-
sam ; sed si ex eis qui debilitate ceciderunt, qui vo-

lunt resurgunt, ruina negligentiae est, Christi resurrectio. Nonne ceciderunt Judas simul et Petrus? ille quidem sic dicens: *Quid mihi vultis dare, et ego vobis tradam illum?* hic autem sic dicens: *Animam meam pro te ponam*⁴¹. Oportebat enim illum scire quod mortalitatis animam pro immortalitate non dat; et adhuc: *Etiamsi oportuerit me mori tecum, non te negabo*⁴²; dicere poterat: Si sustinueris me, non te negabo; si confortaveris me, debilis non timeo naufragium; si socius es in bello, non praecaveo mortem; sed iste lingua, ille autem corde peccavit; propter quod quidem Petrus lapsus surrexit, et dux eorum qui ceciderunt factus est; Judas autem de abyso in abyssum ductus, projecit argentum, et funem accipiens se suspendit.

Signum cui contradicetur crux; a Judaeis enim crucifigentibus, refugit sol; et Synagoga calumniabatur, et terra commovebatur; populus clamabat *Crucifige eum*⁴³, sed petrae non sustententes gravitatem blasphemiae scindebantur; sacerdotes et scribae dicebant: *Recordamur quod seductor ille dixit adhuc vivens. Post tres dies resurgam*⁴⁴; centurio vero clamabat, *Vere Filius Dei erat iste*⁴⁵. Sed et usque nunc verbum crucis Judaeis quidem scandalum, gentibus vero stultitia, nobis autem vocatis a Christo Dei virtus et Dei sapientia⁴⁶. *Et tuam ipsius animam pertransibit gladius, ut reveleantur ex multis cordibus cogitationes*. Gladius diversitas opinionum dicitur, quoniam sicut et gladius scindit ac partitur corpora, ita et animas per indecisionem contradictio; si enim et virgo erat, sed et mulier; si quoque Deipara, sed nostro compacta limo; gladius jam ipsius animam pertransivit, ut manifestentur ex multis cordibus cogitationes: de Christo in tempore passionis dissensiones; nunc illum prophetam, nunc vero Salvatorem Israel non subscribentes, multam quoque in his diversitatem, propter agitationem ex ipsa passione sustententes; ita ut cum Cleopha discipuli iter facientes et ad ipsum dicerent: *Tu solus advena es in Jerusalem, et ignoras quae facta sunt in diebus istis?* deinde interrogati, quae? addiderunt: *De Jesu Nazareno qui fuit vir propheta*⁴⁷, et quae sequuntur. Ergo sicut de propheta sentiebant et de Salvatore Israel, propter autem passionem et varias emissas opiniones quod redempturus esset Jerusalem incerti videbantur. Quae quidem non in vanum evenerunt, sed ad manifestandum, quia *Quod stultum est Dei, sapientius est hominibus*⁴⁸. Etenim in passione crucis omnes cribrati sunt et agitati, non solum simplices discipuli, sed et electi et mater ejus, et haec passio universum orbem confirmavit, in Christo Jesu Domino nostro, per quem et cum quo Patri